Müslim’de geçen) bir hadis ise bu rivayetler sıhhat araştırmasına girmeksizin “sahih”

kabul edilmiştir. Ancak hadis eğer Tirmizi’de de geçiyor ve tahrici yer alıyorsa

Tirmizi’nin değerlendirmelerine yer verilmiştir.

Sonraki aşamada Şuayb Arnavud’un İbn Hanbel’in (241/855) Müsned’i ile

Tirmizi (279/907), ve İbn Hibbân’ın (354/965) Sahih’leri üzerine yaptığı tahriç ve

tahkikli baskılarından yararlanılmıştır. Ayrıca hadisler hakkında sıhhat değerlendirmesi

yapan Elbânî’nin Silsiletü Ehâdisi’d-Daîfe ve Silsiletü Ehâdisi’s-Sahîha’sı,

Heysemî’nin (807/1404) Mecmeuz’z-Zevâid’i, Hâkim’in (405/1014) Müstedrek’i gibi

eserlerden ve bunların değerlendirmelerinden de faydalanılmıştır.

Senedinde problemli görülen raviler rical kitaplarından incelemeye çalışılmıştır.

Bütün bunlara rağmen sıhhat değerlendirmesine ulaşılamayan rivayetler de

olmuştur. Bunlarla ilgili olarak tevakkuf etmekle yetinilmiştir.

ANAMURLU MEHMET ŞAKİR ÇÖRÜŞ’ÜN İRŞÂDÜ’L-ĞAFİLÎN ADLI

ESERİNDEKİ HADİSLERİN KAYNAK DEĞERİ

I- HAYATI, İLMÎ KİŞİLİĞİ VE ESERLERİ

1.1. HAYATI

1.1.1. Doğumu Ve Yetişmesi

Mehmet Şakir b. Mustafa Anamûrî, 1287/1871 yılında Mersin ilinin Anamur

ilçesinde dünyaya gelmiştir.. Babasının adı Mustafa, annesinin adı Ayşe’dir.

Mehmet Şakir Hoca’nın babası, çobancılıkla uğraşan; yılın altı ayı Antalya ilinin

Gazipaşa ilçesinin Çörüş köyünde, diğer altı ayında ise Mersin ilinin Anamur ilçesinin

Sadece,

Anamur iskelesine yanaşan, geliş zamanı ve günü belli olmayan İstanbul’a giden yük

gemisi varmış. Mehmet Şakir Hoca da bu gemi vasıtasıyla Antalya’ya gitmiş, oradan da

kara yoluyla Konya’ya ulaşmıştır. Beş yıl Konya’da ilim tahsil ettikten sonra, Pîri

Mehmet Paşa Medresesi’nde 17 Kanunevvel 1317 (M.1901) yılında icazetname

almıştır.1

1 Torunu Asiye OKAN ile 10.03.2010 tarihinde Anamur’da yapılan mülakat.

Varlı’nın yönetiminde çalışmalarını devam ettirmektedir.11

Bu bölümde son olarak Şakir Hoca’nın eserleri hakkında bilgi vermeye

çalışılmıştır.

1.3. ESERLERİ

1.3.1. İrşâdü’l-Ğâfilîn

M. Şakir Çörüş’ün en önemli ve ilk kaleme aldığı eser olan aslı Osmanlıca

İrşâdü’l-Ğâfilîn eseridir. Eser 1326/1910 senesinde İstanbul Amire Matbaası’nda

basılmıştır. Eserle ilgili detaylı bilgi eserin genel tanıtımında verilecektir.

1.3.2. Mu’cizâtü’l-Enbiyâ

M. Şakir Çörüş’ün yazmış olduğu ikinci önemli eseridir. 1327/1911 yılında

İstanbul Ahmed Kamil Matbaasında basılmıştır. Eser Osmanlıcadır. 1979 yılında

Abdülkadir Dedeoğlu tarafından sadeleştirilmiş, Şakir Hocanın oğullarının da ortağı

olduğu Sٍema Yayınevi tarafından basılmıştır. 208 sayfadır.

Eserde Kur’an-ı Kerim’de adları geçen Peygamberlerin mucizelerinden

Hanbel, İbn Ebî Şeybe, İbn Sad ve Beyhakî’nin rivâyetlerinde عممك الكافر

yerine عمك الشيخ الضال ifadesi; Nesâi’nin rivâyetinde اذهب فوراه انت انه مات مشرآا cümlesi

bulunmaktadır. Elbânî, hadisin geçtiği yerleri tek tek verdikten sonra Ebû Davud ve

54 Elbânî, İrvâü’l-ğalil fî Tahrîc-i Ehâdisi Menâri’s-Sebîl, I-IX, Mektebü’l-İslamî, 1405/1985; V,114.
55 İbn İshak, a.g.e.269,270.
56 İbn Asâkîr, Tarih, LXVI, 334.
57 Ahmed b. Hanbel, Müsned II, 235, 483.
58 Tayalisî, Müsned I, 129 (h.no: 121).
59 İbn Ebî Şeybe, Musannef, III, 155, 228.
60 İbn Kesîr, Sîret II, 129; Bidâye III, 154.
61 İbn Sad, a.g.e. I, 124.
62 Taberâni, Mûcemü’l-Evsat, VI, 230 (h.no: 5486).
63 Beyhaki, Delâil II, 226 (h.no:636); a.mlf. Sünen III, 398.
64 Muttakî, Alaeddin Ali b. Hüsameddin (975), Kenzu’l-Ummal fi Süneni’l-Ekvali ve’l-Ef’al, I-XVIII,
Beyrut 1424/2004, XIV, 16 (h.no:37870).